
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  290          DEL  05/04/2016 

OGGETTO:  CIG Z44181E6C0 - Manutenzione Struttura Sanitaria in Comune di 
Arzachena per Punto Prelievi – Aggiudicazione procedura negoziata in economia ex art.
125 c.8 D.Lgs. n.163/2006.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/04/2016 Al 20/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico e del Responsabile del Procedimento;

Premesso -  che questa  Azienda con Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.31 del 
19.01.2016, ha approvato la documentazione tecnica agli atti del Servizio Tecnico e 
autorizzato a contrarre per l’appalto dei lavori a mezzo procedura negoziata in eco-
nomia ai sensi dell’art.125 c.8 D.Lgs. n°163/2006, rivolgendo invito a cinque opera-
tori economici, con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, median-
te massimo ribasso percentuale sull'importo dei lavori posto a base di gara e al net-
to degli oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza, ai sensi della lett.a) comma 2 
dell’art. 82 del D Lgs. n.163/2006;

Considerato - che  si  è  provveduto  alla  presentazione  della  pratica,  con  prot.  n°3990  del 
03.02.2016, la richiesta di Concessione Edilizia e con prot. n° 3992 del 03.02.2016 
la richiesta di Autorizzazione Paesaggistica per l’intervento;
- che con verbale unico della seduta di gara del 09/02/2016, allegato alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale (all.to 1), risulta quale ditta aggiudicataria 
dei lavori, la Costruzioni Ristrutturazioni e Manutenzioni Edili Kozeli, con sede in Via 
Genova  n°55/3  Olbia  (OT),  per  un  importo  complessivo  di  €  36.151,83  oltre  € 
1.361,52 per oneri sicurezza (non soggetti a ribasso), oltre € 788,32 per spese tec-
niche, oltre IVA al 22%;

Stabilito - che l’importo complessivo di quadro economico pari a € 46.554,60 IVA al 22% in-
clusa e spese tecniche,  graverà  sul  conto  A507010101  – UA2_TEC – macro  1, 
anno 2016;
- che ai sensi dell’art.300 del DPR n.207/2010, direttore di esecuzione del contratto 
è il Geom. Gian Domenico Padre;
- che il Responsabile Unico del Procedimento, Direttore dei Lavori e Coordinatore in 
Fase di Esecuzione e il Geom. Gian Domenico Padre;
- che il CIG per l’intervento in oggetto è il seguente CIG Z44181E6C0 e deve essere 
riportato su tutti i documenti amministrativi e contabili, cartacei ed informatici, non-
ché utilizzato nelle banche dati dei vari sistemi informativi, comunque interessati al 
suddetto progetto;

 Visti - il D. Lgs n.163/2006;
- la L. R. n. 5/2007;
- la L.R. n.10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,

DELIBERA 

- di aggiudicare alla ditta Costruzioni Ristrutturazioni e Manutenzioni Edili Kozeli, 
con sede in Via Genova n°55/3 Olbia (OT),  l’esecuzione dell’intervento di “ma-
nutenzione Struttura Sanitaria in Comune di Arzachena per un Punto Prelievi” fi-
nanziato in quota parte con risorse del Comune di Arzachena, secondo le risul-
tanze del verbale unico della seduta di gara del 09/02/2016, allegato alla pre-
sente per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 
36.151,83 oltre € 1.361,52 per oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) oltre IVA 
al 22%;



- di dare atto che il seguente CIG Z44181E6C0 deve essere riportato su tutti i do-
cumenti amministrativi e contabili, cartacei ed informatici, nonché utilizzato nelle 
banche dati dei vari sistemi informativi, comunque interessati al suddetto proget-
to;

- di dare atto che l’impegno definitivo di spesa, pari a € 46.554,60 IVA al 22% in-
clusa e spese tecniche, graverà :

ANNO UFF 
AUT.

MACRO N. CONTO DESCRIZIONE CONTO IMP. (IVA 
INCL.)

2016 UA2_
PROG

17 A102020801 LAVORI RELATIVI AL NUOVO CENTRO P
RELIEVI DI ARZACHENA  - 
QUOTA PARTE ASL OLBIA  (creata 
manualmente)

26.554,60

2016 UA2_
PROG

18 A102020801 LAVORI RELATIVI AL NUOVO CENTRO P
RELIEVI DI ARZACHENA  – 
CONTR.TO COMUNE DI ARZACHENA

20.000,00

- di nominare direttore di esecuzione del contratto, ai sensi dell’art.300 del DPR n.
207/2010 il Geom. Gian Domenico Padre;

- di provvedere alla comunicazione della presente deliberazione, all’Assessorato 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale come previsto dall’art.29, 2° comma del-
la L.R. n.10/2006.

                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                   Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Geom. Gian Domenico Padre














